
TARİHÇE 

 

1964 yılında devlet vatandaş işbirliği ile 1 derslik ve 1 lojman olarak yapılan okulumuzun 

inşaatında taş ve beton malzeme kullanılmış ve “Orhaniye Köyü İlköğretim Okulu” adı 

verilmiştir. Zamanla okulun yetersiz hale gelmesi nedeniyle, 1988 yılında yine devlet 

vatandaş işbirliği ile bu gün kullanılan yeni bina yapılmıştır. Yeni binada   3 sınıf, 1  idareci 

odası, 1 öğretmenler odası ve 1 depo bulunmaktadır. 1998-1999 öğretim yılı başında kalorifer 

ile ısıtma sistemine geçilmiştir.  2002-2003   öğretim   yılında   6.   ve   7.   sınıfların   

okulumuz bünyesinde  eğitim  öğretim  etkinliklerini  sürdürmeye  başlamasıyla  ikili  

öğretime  geçen okulumuzda ikili öğretime geçmede herhangi bir problem yaşanmamış sistem 

çok kısa sürede yerine oturmuştur. Çevresi ile iyi ilişki geliştiren okulumuz aynı şekilde 

personeli arasında da çok iyi ilişkiler kurarak olumlu, iyi bir kurum kültürü yaratmıştır.2012–

2013 yılında (4+4+4) uygulamasından sonra ilkokul ve ortaokul olarak planlanmış ikili 

eğitim-öğretim çalışmalar yapılmış, ilkokullar öğleden sonra eğitim-öğretim faaliyetlerini 

yapmışlardır.2015 yılında Meryem EREN adında bir hayırsever vatandaşın yardımı ve devlet 

ortaklığında yeni binanın temelleri atılmış, yapım işleri başlamıştır. 2016-2017 eğitim öğretim 

yılının başında 12 derslik, 2 katlı yeni binasına taşınmış, normal öğretime geçmiştir.İsmi de 

Orhaniye Meryem Eren İlkokulu/Ortaokulu olarak değiştirilmiştir. 

 

A- Çevrenin Tarihi Durumu 

Konya ili Ereğli ilçesinin güney kısmında olan bölgeye 1901 yılında Rusya federasyonunun  

Kafkasya bölgesinden mübadele usulüyle getirilen Çerkezler yerleştirilmiştir. Daha sonra yine 

aynı bölgeden bir grup ( Karaçaylar ) devlet tarafından bölgeye yerleştirilmiştir.1971 Yılında 

Bölgenin mera arazisinin dağıtılması nedeniyle çevre köylerden  de yogun bir göç yaşanmış. 

1975 yılında başlayıp günümüze kadar devamlı doğu bölgelerimizden göç almaktadır. 

 

B-Çevrenin Doğal Durumu 

Ereğli ilçesinin güneyinde yaklaşık 6000 dekar arazisi olan ve 1000 dekar arazi üzerinde 

kurulan mahallenin merkeze uzaklığı 5 km dir. Orhaniye Mahallesinin doğusunda Yazlık 

Mahallesi, batısında Doğu Alagöz Mahallesi, kuzeyinde Alanarkı ve Yıldırım Beyazıt 

Mahallesi, güneyi ise Kepez tepesi ile çevrilidir.Mahallemiz yaklaşık 1000 hane olup Nüfusu 

4500 kadardır. Ereğli ile birleşmesi ve büyükşehir yasasından sonra köy özelliğini kaybetmiş 

ve mahalle olmuştur. Minübüsler ve halk otobüsü her saat başı sefer düzenlemektedir. Köye 

1978 de elektrik 1987 de ivrizden  içme suyu 1990 da beşyüz hatlık telefon bağlantısı 

hizmetleri gelmiştir. İç Anadolu bölgesinde bulunması nedeniyle tipik olarak karasal iklim 

görülmektedir.  

 



C- Çevrenin Ekonomik  Durumu 

Çevrenin gelir kaynağının başında tarım gelmektedir.Yaklaşık 5000 dekarlık arazinin %40 

sulu tarım yapılmaktadır. Geri kalan araziler kıraç olduğundan kuru ziraat yapılmaktadır. 

Tarlaların hemen hepsinde nadas ile ekim yapılır. Halkın bir kısmı da inşaat sektöründe işçi 

olarak çalışmaktadır. Bu kişiler kış mevsiminde Antalya ,İzmir gibi büyük şehirlerde 

gündelikçi olarak çalışmaktadır. Köyün arazilerinin kepez eğiminin devamı olması nedeni ile 

verimsiz olması nüfusun çoğunluğunun ekonomik yönden çevre köylere göre fakir olması 

sonucunu doğurmuştur. Son zamanlarda halkın geçim kaynağının süt inekçiliği almıştır. 

 

Ç-Çevrenin Kültürel Durumu 

Mahallenin batısında yer alan ilköğretim okulu ilk olarak 1964 yılında devlet vatandaş 

işbirliği ile tek derslik ve lojman olarak yapılmıştır. 1988 yılında yine devlet ve vatandaş iş 

birliği ile 4 derslikli ilköğretim okulu yaptırılmıştır. 1998 yılında okula Kalorifer tesisatı 

döşenmiştir. Köy halkı çok değişik çevrelerden gelip yerleşmiş olmaları nedeniyle belirgin bir 

örf adet tespit edilememiştir. Her grup kendilerine has davranışlar sergilemektedir. Yerli 

halkta mezarlık ziyareti genellikle dini bayramlarda yapılmakta olup cenaze akşam saati 

girdikten sonra kaldırılmamaktadır. Buna kerahet zamanı cenaze kaldırılmaz denilmektedir. 

Düğünler yine farklı olmaktadır. Yerli halkta ev veya düğün salonlarında, bazıları da eğlence 

olmadan Mevlüt yaparak gelini götürmektedir. Birbirlerine karşı yardımlaşma duyguları 

gelişmiştir.  

 

D-Çevrenin Sosyal Durumu 

Mahalle halkının mozaik bir yapıya sahip olması nedeniyle sosyal hayatta farklılıklar göze 

çarpmaktadır. Örneğin düğünlerde, bayramlarda, cenazelerde uygulama farklılığı 

görülmektedir. Köyün erkekleri boş zamanlarında köyde bulunan kahvehanede vakit 

geçirmektedir. Kadınlar ise gündüzleri birbirlerine misafirliğe giderler. Gecede ailecek 

misafirliğe giderler. Eski evler kerpiç ve tek katlı çatısız evlerdir. Daha sonra yapılan evler 

betonarme ve çok katlı çatılı ve tuvaletleri içinde olarak yapılmıştır.En son yapılan nüfus 

sayımında mahalle nüfusu 4500 kadardır.Mahallemiz doğu illerinde göç almaktadır. Sebebi 

akrabalarının burada olması ,deprem, hayatın şartlarının uygun olmasıdır.Mahallemizde sağlık 

ocağı vardır. İlçe merkezi yakın olduğu için köy halkı ilçe merkezindeki sağlık ocağı ve 

hastanelere gitmektedir. 

 

E-Çevrenin Ulaşım Durumu  

Ereğli merkezden her saat için ulaşım sorunu yoktur. Saat başı dolmuş ve halk otobüsleri 

mahallemizin ulaşımını sağlamaktadır. Yol asfalt olduğu için ulaşım sorunu yoktur. 

Mahallemiz komşu köylerle ve mahallelerle iç içe girmiş bulunmaktadır. 


